

Veřejná zakázka
„Dodávka 2 ks dezinfektorů endoskopů pro gastroenterologii včetně spotřebního materiálu a pozáručního servisu“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:	„Dodávka 2 ks dezinfektorů endoskopů pro gastroenterologii včetně spotřebního materiálu a pozáručního servisu“
Název zadavatele:	Nemocnice Havířov, příspěvková organizace
Sídlo zadavatele:	Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov
IČO zadavatele:	IČ 00844896
URL adresa:	www.nsphav.cz
Oprávněná osoba zadavatele:	Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel
Kontaktní osoba zadavatele:	JUDr. Rita Kubicová, advokátka
Telefon:	+420 608 831 124
E-mail:	vzakazky@advokatkakubicova.eu
Profil zadavatele:	https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č.1:

„V příloze č. 2 Výzvy – záložka *Technická specifikace* zadavatel uvádí: *Ukládání dat o endoskopech a zálohování štítků validace dezinfekčních cyklů na SD kartu*

Námi nabízený automatický dezinfektor flexibilních endoskopů disponuje USB výstupy pro ukládání dat o endoskopech na paměťová media a zálohování štítků validace dezinfekčních cyklů. Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které plně umožňuje ukládání dat na přenosná media, jak vyplývá z požadavku zadavatele?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel bude akceptovat rovněž i tazatelem nabízené technicky obdobné řešení.

Dotaz č.2:

„V příloze č. 2 Výzvy – záložka *Technická specifikace* zadavatel uvádí: *Čtečka čárových kódů pro identifikaci endoskopů, uživatelů a spotřebního materiálu*

Námi nabízený automatický dezinfektor flexibilních endoskopů využívá technologii RFID čipů pro snadnou identifikaci endoskopů, uživatelů i spotřebního materiálu, jak požaduje zadavatel a současně toto řešení umožňuje uživateli méně náročné ovládání přístroje a požadovanou identifikaci.

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které plně splňuje technický i medicínální účel požadovaný zadavatelem?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technické specifikaci, aby zařízení bylo vybaveno čtečkou čárových kódů pro účely identifikace endoskopů, uživatelů i spotřebního materiálu. Ačkoli technologie RFID také slouží k identifikaci, z pohledu zadavatele není vhodná. V nemocnici je již systém čárových kódů využíván a umožňuje rychlou a flexibilní reakci na změny v provozu. Čárové kódy jsou v rámci zdravotnického provozu standardizovaným řešením a jejich použití je snadno auditovatelné. Z těchto důvodů zadavatel na svém požadavku trvá.

Dotaz č. 3:

„V příloze č. 2 Výzvy – záložka Technická specifikace zadavatel uvádí: Na konci každého cyklu sušení vnitřních kanálů endoskopu HEPA 13 filtrovaným vzduchem bez nutnosti použití externích přídavných kompresorů

Námi nabízený automatický dezinfektor flexibilních endoskopů je konstrukčně uzpůsoben k napojení do rozvodu stlačeného vzduchu. V případě, že pracoviště nedisponuje centrálním rozvodem stlačeného vzduchu je součástí malý kompresor s nízkou hladinou hluku.

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které splňuje technický i medicínský účel, který je obvykle požadován na pracovištích využívajících automatické dezinfektory flexibilních endoskopů?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technické specifikaci. Na konci každého cyklu sušení vnitřních kanálů endoskopu HEPA 13 filtrovaným vzduchem bez nutnosti použití externích přídavných kompresorů. Zařízení s vlastním integrovaným systémem vzduchového sušení zajišťuje vyšší míru kontroly nad kvalitou a čistotou vzduchu využívaného k sušení. Současně bude zařízení kompaktní a plně autonomní. Vzhledem k plánované instalaci do stávajících prostor, kde není dostupný centrální přívod stlačeného vzduchu, by použití externího kompresoru vyžadovalo dodatečné technické úpravy, pravidelný dohled a údržbu. Z výše uvedených důvodů nelze řešení s přídavným kompresorem nebo s nutností napojení na externí rozvod vzduchu považovat za akceptovatelné. Zadavatel proto na svém požadavku trvá.

Dotaz č. 4:

„V příloze č. 2 Výzvy – záložka Technická specifikace zadavatel uvádí: Maximální rozměry dezinfektoru: šířka 650 mm, hloubka 880 mm a výška 1010 mm (s otevřeným víkem 1500 mm).

Námi nabízený automatický dezinfektor flexibilních endoskopů má rozměry: šířka 700 mm, hloubka 650 mm a výška 1400 mm včetně 19“ monitoru.

Bude zadavatel akceptovat tyto rozměry, které přesahují požadované maximální rozměry pouze v šířce přístroje, a to pouze o 50 mm, a navíc má menší rozměr v hloubce o 230 mm?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v technické specifikaci stanovil maximální přípustné rozměry automatického dezinfektoru. Tyto požadavky vycházejí z prostorových omezení pracoviště, na kterém budou zařízení instalována. Zadavatel akceptuje rozměry zařízení, které nepřesahují stanovené limity, nezasahují mimo vymezený prostor a současně nenarušují ergonomii ani bezpečnost provozu (rozměr hloubky a šířky může být zaměněn).

Dotaz č. 5:

„V příloze č. 2 Výzvy – záložka Technická specifikace zadavatel uvádí: Vozík součástí dodávky: Plastové kontejnery uzavíratelné víkem

Námi nabízený vozík pro přepravu endoskopů disponuje systémem sterilního krytí kontejnerů na flexibilní endoskopy: kdy se používá pro transport bílá sterilní vložka kontejneru a pro dezinfikovaný endoskop je určeno zelené krytí kontejneru a červené krytí kontejneru pro endoskop použitý. Tento systém zaručuje dodržení zachování stejné čistoty endoskopu po celou dobu transportu, nabízí uživateli

vizuální kontrolu a stavu daného endoskopu v kontejneru – zelená pro čistý a červená pro použitý, a navíc toto řešení odstraňuje nutnost dezinfekce kontejnerů a vík po každém použití, aby nedošlo ke kontaminaci dezinfikovaných endoskopů kontejnerem.

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které nabízí vyšší komfort pro personál při používání transportního vozíku endoskopů?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technické specifikaci Plastové kontejnery uzavíratelné víkem. Zadavatel považuje víko kontejneru za nezbytný prvek ochrany dezinfikovaných endoskopů během přepravy — zejména kvůli prevenci mechanického poškození a zajištění celkové transportní bezpečnosti. Víko je resterilizovatelné a tudíž nevznikají dodatečné náklady spojené s pořízováním jednorázových krytů.

Dotaz č. 6:

„V příloze č. 2 Výzvy – záložka Technická specifikace zadavatel uvádí: Vozík součástí dodávky: Materiál vozíku – hliník, min. 4 bržděná kolečka pro lepší stabilitu, max. rozměry vozíku 50 x 60 x 90 cm, max. hmotnost 25 kg

Námi nabízený vozík pro přepravu endoskopů má konstrukci z hliníku potaženou speciálním armádním polymerem s antibakteriálním nástřikem pro snadnou údržbu a dlouholetou životnost, disponuje až 5ti pozicemi pro kontejnery a má rozměry 52 x 57 x 80 cm.

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které plně splňuje požadavky na transport endoskopů?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technické specifikaci. Konstrukce nabízeného vozíku je vyrobena z hliníku, zadavatel se proto domnívá, že nabízené řešení splňuje požadované parametry. Zadavatel zároveň akceptuje rozměry vozíku 52 x 57 x 80 cm, přičemž odchylka v jednom rozměru je méně než 5%.

Nečíslovaný souhrnný dotaz:

„Námi nabízené dezinfektory a vozík pro přepravu flexibilních endoskopů nijak nesnižují kvalitativní nároky na automatický dezinfektor, naopak u dezinfektoru je kladen důraz na vysoký stupeň dezinfekce a sterilizace flexibilních endoskopů, uživatelsky nenáročné ovládání, minimalizaci času cyklu mytí a vysoký stupeň dezinfekce (reprocesu) endoskopů s tiskem validovaného protokolu z integrované tiskárny a možností archivace dat o každém proběhlém cyklu. U vozíku pro přepravu endoskopů je kladen důraz na vysoce odolný materiál, jednoduchý systém značení a použití a snadnou údržbu.

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení plně splňující medicínský i technický účel na automatické dezinfektory flexibilních endoskopů a umožní tak účast širšímu počtu uchazečů v zadávacím řízení?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel si je vědom, že na trhu existuje více technických řešení, která mohou naplňovat obecný účel dezinfekce flexibilních endoskopů, nicméně veřejná zakázka je vázána konkrétními technickými požadavky. Tyto požadavky byly stanoveny na základě provozních potřeb, prostorových dispozic, hygienických standardů a kompatibility s dalšími zařízeními zadavatele. Proto se nejedná pouze o obecné funkční požadavky, ale o specifikace, které musí být splněny.

V Havířově, dne 16.4.2025

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace
Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel

i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka